DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2418120601-PE

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo o,a 0?/01/2025, às 09h, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação,
CUJO objeto: PrestaçSo de serviços de assessoria e consultoria técnica-administrativa em
controle interno, na área de procedimentos de despesa pública, putrimôrno e almoxarifado,
visando à orienta;âo, acompanhamento, capacitação e treinaniento contínuo de
servidores, de forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de
interesse da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de
Quineramobim, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quioeramobirn/CE, no endereço eletrônico
https;//www.licitacaoquioeramobim.corn.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixerarnobirns.ce.gov.br/,  ou 00 site
https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoesfou  no site Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2400120601-PERP

O Agente úe Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que
no próximo dia 02/01/2025, às 09:305, horário de Brasilia/DE, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestação de serviços de buffet e
fornecimento de lanches e refeições, marmiteo (quentinha) e salgados diversos para atender as
necessidades de secretarias diversas da Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quioerarnobien-CE;
no endereço eletrônico https://www.licitacaoquioerarnobim.Com.br/. Maiores Informações: no
endereço citado, no horário de 085 às 12h ou no site https://wvvw.qxiuerarrrobirn.ce.gov.br/,  ou
no site https://w'eiw.tce.ce.gov.br/íicitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO,

SAO b
•i )
o

(1

FL No
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA AGRE 	 O

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  2024.12.111.

A Agente de Contratação do Município torna público, que estará realizando, na
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: 	w.portaldenarzeaalegrece.com,br,
com suporte técnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informação LIda,

certame licitatório, na modalidade Concorrência n 2024.12,13.1, em sua forma eletrônica,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de construção de
Creche Padrão FNOE - Tipo II, no Distrito Riacho Verde, Várzea Alegre - CE, conforme Plano

de Trabalho 1093508-66 - FNDE, e especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 30 de dezembro de 2024,
a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a

partir do dia 17 de Dezembro de 2024, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais 	nos 	endereços 	eletrônicos: 	www.portaldevarzeaaiegrece.com.br,
www.tce.ce.goe.br/licitacoes. www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337.

Várzea Alegre - CL, 13 de Dezembro de 2024.
MARIA FERNANDA BEZERRA
Agente de Contratação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA NT 2/2024

ISSN 1677-7069 b NO 241, segunda-feira, 16 ddezembro  d

Rubrica

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2400112101.PEEP

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 02101/2024, às 09h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação, cujo objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para a
prestação de serviços complementares de irão de obra terceirizada, para atender as necessidades
das diversas unidades administrativas da Prefeitura, o qual encontra-Se ra Integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeranrobim/CE;
no endereço eletrônico https://www.11cltacaoouiseramobim.com.brf. Maiores  Informações: no
endereço citado, no horário de OSh às 175 ou no sue https://www,quixeramobim,ce.gov.br/,  ou
no site https://www  tce.ce.gov.br/ticicacoes/  ou no sue Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2.23.09.2024- SEMED
Processo Administrativo NO 00008.20240731/0002-46. Contrato NO 20241211.001.
ORIGEM: Concorrência Pública N° 002.23.09.2024 - SEMED. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Educacao. CONTRATADA: ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para o serviço de construção
e reforma para a 21 etapa da reforma da Escola Francisco das Chagas Lima, situado no
Distrito de Lagoinha, Zona Rural, no Município de Russas/CE. VALOR TOTAL: R$ 259.305,22
(Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Trezentos e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.365.1208.1.018 - Construção, Ampliação e Reforma de
Unidades de Ensino Infantil; 0801.12.361.1201.1.011 - Construção, Ampliação e Reforma de
Unidades do Ensino Fundamental, no ELEMENTO DE DESPESA: 44905191 - Obras e
Instalações - Obras em Andamento. VIGÊNCIA: 05 (Cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 11
de Dezembro de 2024. Russas-CE, 12 de Dezembro de 2024. Maria do Rosário de Fátima
Araújo Emito - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2024 Espécie: Contrato, firmado entre a Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú, através das Secretaria de Educação e a empresa 1. BEI.ABRU
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPI: 03.353.258/0001-60. Modalidade: Processo
Carona n 2511.45/2024. Objeto: Aquisição de Veículo Tipo FurgãoAlan lSnl Lugares com
DPM 0KM, para compor a frota da Secretaria de Educação. Valor Global: 8$: 1.215.000,00 (um
milhão e duzentos e quinze mil reais). Fundamento Legal: Processo de Edital de Pregão
Eletrônico n2  007/2024. Ata de Registro de Preços n0  01/2024; Lei n 14.770/2023; Lei n2
14.133/21 e demais legislações pertinentes. Data de Assinatura: 06.12.2024. Vigência: 31 de
dezembro de 2024. Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú. Sr. Antônio Junior
Carneiro - Secretário de Educação, e pela Empresa: 1. BELABRU COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTOA, o Sr. Alberto Fernando Fontolan. Santana do Acaraú-CE 13/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 1,12  PE24014 ' SME (SRPJ IUCITANET NO  232/20241

Central dn Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 02/01/2025 às 09h (Horário de
Brasilia). LINK: https://iicitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Faturas e
Eventuais Aquisições de géneros alimentícios Vi para atender as necessidades dos alunos
da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificações e quantitativos
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo NO 2 P334769/2024 - Edital do
Pregão Eletrônico NO PE24014 - SME ISRPI (LICITANET NO 232/2024). VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.nobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de
Medeiros, NO 1.250, 40  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 12 de Dezembro de 2024.
MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR)

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital NO 1112.02.2024.PE SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para conhecimento

dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
Licitação nu Modalidade de Pregão Eietrônico voe será realizada nu dia 06 de janeiro de
2025 às 9h:OOmrn (horário de Brasília) no portai www.bilcornpras.org.br, conforme
especificado no Edital Ni1112.02.2024.PE SRP com o seguinte objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da merenda escolar da rede de
ensino infantil, fundamental e tempo integral, junto a Secretaria de Educação do Município
de Trairi-CE.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Ao. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem
como nos sítios eletrônicos www.bilcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://
http://erww.trairi.ce.gov.br/.

Trairi-CE, 13 de dezembro de 2024.
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro

Q
Iam. docum.nto pode ate v.eiflc2do o endereço .Lerrurvco
hno'J/vzww.i eoc.l'rlsulelticidadp.hmmi. peu cudipo xsaoaoaatzisoozza

Proc. n0  1279/2024 - ID. CidadES TCE-[S 0 2024.008E0700001.18.0002

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR
AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS, PARA DOAÇÃO

SIMULTÂNEA A INDIVIDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E

NUTRICIONAL ATENDIDAS PELOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 00 SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) - INABILITADOS: MAXWEL ALVES DA SILVA, JOSÉ PEREIRA DA

SILVA, ELIANE ALVES DOS SANTOS OGGIONI, NATÁLIA ALVES DA SILVA, ELIZÂNGELA ALVES
DOS SANTOS 5k FLÁBIA MACHADO MANZOLI GUINSBERG, LEUDECI RUELA DE OLIVEIRA,

JOSÉ BATISTA PEDROZA, RITA DE CÁSSIA ALVES e MARCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO, por não

terem atendido o item 5.1 "g" do Edital. HABILITADOS e CLASSIFICADOS: VIRGINIA

APARECIDA DE SOUZA, R$ 1.597,70; CHEILA 00 OLIVEIRA FURTADO DOS ANJOS, RS
9.428.42; ASA PAULA RIBEIRO COSTA OLIVEIRA, R$ 10.376,80; SANDRA REGINA DA SILVA

BASILIO, R$ 9.794,85; JOSÉ PETOLINI DA SILVA, R$ 9.380,20; e ALESSANDRO SOBRAL
TEIXEIRA, ES 9.428,01.

Apiacá-ES, 13 de dezembro de 2024
CRISTIANE ALVES TUPAN PINHEIRO

Comissão Julgadora

ROBERTO CORREIA

Comissão Julgadora

DAIANE GUEDES MOITA DE MORAES
Comissão Julgadora

OLIVIA FARIAS DA SILVA MARTINS

Comissão Julgadora
ADILSON GONÇALVES DE SOUZA

Comissão Julgadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO NT 133/2024

Processo 02 2024-911T9M e Procedimento Ucitatório na modalidade Concorrência

Eletrônica N2  005/2024
IC' 2024.014E0700001.01.0007
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
CONTRATADA. 1 5 TOBQUATO ENGENHARIA LTDA

CNPI: 33.611.117/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS 00 MIJNICIPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CONVÊNIOS E PROJETOS ESTRUTURANTES DE BOM JESUS DO NORTE-ES.

VALOR: R$ 2.560.000,00 (dois milhões e quinhentos e sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHA 0000318; ELEMENTO DE DESPESA 44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES; PONTES DE

RECURSO 170100009999- OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS

CONGÊNERES DOS ESTADOS e 150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

VIGÊNCIA: 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias

FISCAL: JERLIANE KARLA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 10/2024 FIAS

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES 00 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES

com endereço na Praça AstoIpho Lobo, n 249- Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público

aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

NT 000010/2024 EMS

Proc. 002832/2024

IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2024.014E0500001.02.0010

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA REMUME A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BOM JESUS DO NORE ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/01/2025

HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de BrasIlia - DF)

DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 07/01/2025
HORÁRIO OF INICIO DA SESSÃO' 95 (Horário de Brasília - DF)

O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h as 175, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus

do Norte )ww-w.bomjesus.es.govbr), Iink Licitações" e )www.bllcompras,orgbr.) Outras

Informações 	através 	dos 	seguintes 	contatos: 	1281 	3562.1166 	nu

licitacao@bomjesuses.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES, 13 de dezembro de 2024.

ALINI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeira

Ooxur,enro assir,ado x,pvsier.rr, cxcix,,,,. ue o a.aooa de 24/0*J061, 	CP
que lnit,tuiainiraestrumun de chaves PJSWJS Oçoslielil - ice.t,.sJl.